هر کس که دارای این ارزش ها باشد مورد احترام و منزلت بیشتری است. ولی با این توسعه در یک زمان بسیار کوتاه، ثروت ارزش درجه اول شد و ثروتمندان محترم. هرکس پولدارتر بود، هم محترم تر بود و هم کارش بهتر پیش می رفت. وضع به گونه ای شد که فرد هالیدی در ۱۹۹۲ م (۱۳۷۰ شمسی) نوشت^۲:

There was only one Grand Ayatollah in Iran, Ayatollah Dollar!

از آن طرف، نمایش ثروت آغاز و این نمایش از جانب برخی مسئولین تایید می شد. مثلاً در نماز جمعه تهران، رئیس جمهور وقت راجع به مانور تجمل صحبت نموده و آن را وظیفه مومنان دانستند! و این یعنی تایید بالاترین مقام اجرایی کشور بر نمایش ثروت.